
AD\578580LT.doc PE 360.061v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Vystymosi komitetas

2005/2061(INI)

8.9.2005

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

teikiama Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl socialinio globalizacijos aspekto
2005/2061(INI)

Nuomonės referentė: Marie-Hélène Aubert















PE 360.061v02-00 2/5 AD\578580LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\578580LT.doc 3/5 PE 360.061v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos, kurią jis ketina patvirtinti, įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad mažos ir vidutinės įmonės turi aktyviai dalyvauti pasaulinėje ekonomikoje ir 
todėl ragina Komisiją skatinti vienyti pirmiau minėtas įmones; taip pat ragina pakoreguoti 
Europos bendrovių nuostatus, kad mažos ir vidutinės įmonės galėtų visapusiškai 
dalyvauti pasaulio ekonomikoje;

2. ragina įvairiose ES išorės programose daugiau dėmesio skirti socialinėms teisėms ir 
socialiniam dialogui, žmogaus teisėms ir įstatymų viršenybei, vaiko teisių, visų pirma 
teisės į mokslą apsaugai, ypač atsižvelgiant į demokratizacijos skatinimą ir teisinės 
valstybės principų įtvirtinimą besivystančiose šalyse, nes antraip neįmanoma darni raida 
(žr. 2003 m. Johanesburge vykusį susitikimą);

3. ragina Europos Sąjungą imtis konkrečių veiksmų kovoti su skurdu patvirtinant 
nuoseklesnes žemės ūkio ir prekybos politikos kryptis drauge taikant atleidimą nuo skolų 
ir teikiant paramą;

4. susirūpinęs dėl „protų nutekėjimo“ proceso beisvystančiose šalyse, ypač kalbant apie 
sveikatos apsaugos srityje dirbančius specialistus; ragina valstybes nares patvirtinti 
etiškas įdarbinimo priemones ir ragina Komisiją parengti šiuo metu naudojamų 
priemonių apžvalgą, siekiant įtvirtinti geros praktikos mechanizmus;

5. pažymi, kad žemės ūkis yra kertinis pietų pusrutulio šalių ekonomikos akmuo, kad 
smulkius ūkininkus ir šeimos verslu užsiimančius ūkininkus pamažu išstumia žemės ūkio 
bendrovės, o didelės maisto korporacijos vis labiau kontroliuoja rinką, ir kad dauguma 
šių šalių piliečių gyvena kaimo vietovėse, todėl šios šalys, jei būtina, turi turėti galimybę 
nevykdyti žemės ūkio produktų prekybos liberalizacijos, o naudotis specialiomis 
besivystančioms šalims pritaikytomis priemonėmis ir procedūromis, taip pat jos turėtų 
kiek įmanoma labiau pasinaudoti Europos eksporto subsidijų panaikinimu;

6. pabrėžia sąžiningos prekybos svarbą siekiant kovoti su skurdu kaimo vietovėse ir ragina 
Komisiją vykdyti duotus pažadus ir teikti didesnę techninę bei finansinę paramą 
asmenims ir įmonėms, užsiimantiems sąžininga prekyba ES šalyse;

7. mano, kad turi būti aiškiai nustatyta tarptautinių bendrovių, visų pirma besinaudojančių 
gamtos ištekliais ir jais prekiaujančių, arba besinaudojančių naftos ir naudingųjų iškasenų 
ištekliais, atsakomybė aplinkos apsaugos ir socialinėje srityje ir sustiprinti su tuo susiję 
ES veiksmai; mano, kad smarkiai vėluojama imtis konkrečių veiksmų, susijusių su 
daugiašaliame forume dėl bendrovių socialinės atsakomybės aptartomis temomis ir ragina 
Komisiją paskelbti savo pranešimą rudens pradžioje;

8. pabrėžia, kad šiuolaikinis ekonomikos modelis yra pernelyg glaudžiai susijęs su naftos 
ištekliais ir kad tokia priklausomybė gali neigiamai paveikti ne tik kainas, jei pritrūktų 
energijos išteklių, bet taip pat prisidėti prie pietų šalių gamintojų konflikto ir politikos 



PE 360.061v02-00 4/5 AD\578580LT.doc

LT

nestabilumo, o tai gali sukelti ypač rimtų socialinių pasekmių.



AD\578580LT.doc 5/5 PE 360.061v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Socialinis globalizacijos aspektas
Procedūros numeris 2005/2061(INI)
Atsakingas komitetas EMPL
Nuomonę teikiantis komitetas

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

DEVE
12.5.2005

Glaudesnis bendradarbiavimas Nėra
Nuomonės referentas:

Paskyrimo data
Marie-Hélène Aubert
24.5.2005

Svarstymas komitete 13.7.2005 30.8.2005
Priėmimo data 30.8.2005
Galutinio balsavimo rezultatai Už:

Prieš:
Susilaikė:

32
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Margrete Auken, Margrietus van den Berg, Danutė Budreikaitė, 
Marie-Arlette Carlotti, Thierry Cornillet, Nirj Deva, Alexandra 
Dobolyi, Fernando Fernández Martín, Michael Gahler, Filip Andrzej 
Kaczmarek, Glenys Kinnock, Ģirts Valdis Kristovskis, Maria 
Martens, Miguel Angel Martínez Martínez, Gay Mitchell, Luisa 
Morgantini, José Javier Pomés Ruiz, Toomas Savi, Pierre Schapira, 
Jürgen Schröder, Feleknas Uca, Paul Verges, Anna Záborská, Mauro 
Zani

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę pavaduojantys nariai

Marie-Hélène Aubert, John Bowis, Manolis Mavrommatis, Anne Van 
Lancker, Gabriele Zimmer

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę pavaduojantys nariai (178 
straipsnio 2 dalis)

Carl Schlyter, Åsa Westlund, Jürgen Zimmerling


